
COMUNE DI SALLE 
PROVINCIA DI PESCARA 

PIAZZA BEATO ROBERTO, 1 

Tel. 085/9281038 – E-Mail info@comune.salle.pe.it 

 Comune di Salle 

ORDINANZA N. 11 DEL 05.09.2025 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DEL RIFUGIO MONTANO “IACCIO GRANDE” PER 

IN TERVENTI DI MANUTENZIONE/MESSA IN SICUREZZA  

IL SINDACO 

 

PRESO ATTO della segnalazione dell’associazione ‘’ I FOLLETTI DEL 

MORRONE ‘’, gestori del Rifugio,  circa alcuni problemi di sicurezza 

 

Che allo stato attuale la struttura non può essere fruibile in quanto potenziale 

situazione di pericolo 

Che necessita provvedere ad un intervento di adeguamento degli impianti 

Che ai fini della tutela della pubblica e privata incolumità necessità interdire l'accesso 

alla struttura 

Visti gli artt. 50 e 54 del Testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000) (TUEL), i 

quali conferiscono al Sindaco, sia come rappresentante della comunità locale sia 

come ufficiale di governo, il potere di adottare provvedimenti straordinari per 

fronteggiare situazioni eccezionali e impreviste che mettono in pericolo l'incolumità 

pubblica o il decoro urbano. 

 

Tutto ciò premesso 

 

ORDINA 

per i motivi espressi in premessa, la chiusura al pubblico del del rifugio IACCIO 

GRANDE fino al completamento dei lavori di messa in sicurezza 

DISPONE 

che l’inosservanza dei precetti di cui ai punti precedenti è punita, impregiudicata la rilevanza penale per fatti 

costituenti reato, con la sanzione amministrativa pecuniaria determinata tra € 25,00 e € 500,00, con pagamento 

in misura ridotta sin d’ora fissata in € 100,00, salve spese di notifica e altri oneri di legge e di procedimento; 

− la verifica dell'ottemperanza sia effettuata dalle Forze e dai Corpi di Polizia che procederanno, in caso di 

inosservanza, assumendo anche gli ulteriori provvedimenti previsti dall’ordinamento vigente in particolare per 

quanto riguarda l’applicazione dell’art. 12 del Decreto Legge n. 14/2017 convertito con modifiche con la Legge 

18 aprile 2017, n. 48; − la presente ordinanza sia affissa all’Albo pretorio informatico per tutta la durata di 

validità della medesima. − la presente ordinanza sia comunicata al Comando Stazione dei Carabinieri di 

Caramanico Terme. 

Salle (Pe), 05.09.2025                                                                     IL SINDACO 

                                                                                                 Davide MORANTE 

Parco Naz. Majella Prot.N0009949 del09-09-2025 Tipoarrivo,Cat.4,Cl.1


